nostris predictorum comitatuum quod una cum predictis clericia

nostris et certis personia ad hoc assignatis, ad bee diligenter

fideliter exequenda, Bicut predicti olerici nostri eis dioent, intendant.

In cujus rei testimonium etc. Ceste rage »pud Merleberg', ix. die

Augusta.

Pro Radul/o tic Salceto.—Mandatum est vicecomiti Hereford' quo<l

per sacramentum proboruin et legalium hominum de comitatu buo,

extendi Eaciat terram Radulfi de Salceto in Wirminton', que est

vadium Urselli iihi Hamonis, Judei E< et extentam illam

mittat justiciariia domini regis ad custodiam Judeorum aatia a

die Bancti Michaelia in xv. dies sub Bigillo buo et aigillia aorum per

(puis Eacta Euerit externa ilia. mandatum est eisdem justiciariia

quod e\ quo extentam illam receperint, rationabilem linem et ration*

abilea terminoa ipsi Radulfo habere Eaoiant ad debitum quod predicto

Judeo debet, ei reddendum secundum valorem terre et quantitatem

• The mmk ' et looam are here struck out.
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[m. llrf.] predicti clebiti. Et mandatum est eidem vicecomiti quod interim

pacem ei inde habere perrnittat, ita quod inde non currant usure.

Teste rege apud Merleberg', x. die Augusti.

P><> Huijune Hudde.—Eodeni niodo mandatum est vicecomiti

Oxonie quod extendi faciat mesuagium Hugonis Hudde in Oxonia,

quod est vadium Copin et Davidis, Judeorum Oxome, et extentam

predicto die mittat justicianis ad custodiam Judeorum assignatis etc.

Et mandatum est eisdem justiciariis etc. ut supra. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus London' quod extendi

faciant domos et redditus Radulfi de Ely in London', qui sunt

vadium Jacobi Crespin et Aaron Blundi, Judeorum London', et

extentam illam mittant justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis

a die Sancti Michaelis in xv. dies sub sigillis eorum et sigillis

eorum per quos facta fuerit. Et mandatum est eisdem justiciariis

quod ex quo extentam illam receperint, rationabilem fineni et

rationabiles terminos eidem Radulfo habere faciant ad debitum quod

predictis Judeis debet, reddendum secundum valorem predictorum

domorum et reddituum et quantitatem predicti debiti, ita quod

interim cessent usure. Teste rege apud Odiam, xxiiij. die Augusti.

Consimile> littere postea facta fuerunt predictis vicecomitibus

Lond' de extenta facienda de domibus, redditibus et catallis ipsius

Radulfi. Et mandatum est eis quod extentam illam mittant

justiciariis predictis a die Sancti Martini in xv. dies etc. ut supra.

'ni. 10'/.] Oleoma.— Magister Johannes de Lyuns attornavit loco suo Galfridum

Jussel versus Jobannim le Brun de una virgata terre cum per-

tinentiis in Norton'.

//. libertatHnu.—Rex vicecomiti Line'. Scias <piod provisum est

in curia Doetra coram nobis quod decetero nullus homo captua pro

morte hominis vel pro alia felonia pro qua debeat inprisonari,

-ietur de b ementis vel catallia Buis, quouaque convictua

fuent de felonia de qua rettatus fuerit; Bet quam cito captua fuerit,

r \isun duin placitorum corone nostre et 'per visum tuum
: balhvi tui et legalium hominum, videantur omnia catalla ipsius

inbrevienttu ei salvo custodiantur per ballivoa ip iu capti,

.: bonam Becuritatem inveniant, scilicet, bonof «t Beouro de

coram juaticiariis i. oatallis illis vel de precio

per legales - aj>j I entur; salvo tameo

it'. apto et familie sue n> quamdiu fu< ril in

pr. , ut BJ nil in Cap! i. mi

.
linn ii iduum oataJ

lot ii in ni' nun secundum regni no tri con uetudinem

.inn i. linn 1 1 uiiiM (in i de

. iih he di (' ml' H I*" il ' i 'I' felo

bi \u\* 'd quiete.
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1234.
[m.lOd. Et ideo tibi precipimns quod in comitatu tuo id decetero fieri

facias : et firmiter prohibemus ne pro dicta oocasione decetero alio

modo manum apponas in terris vel catallis alienjus predicto modo
capti, ae ampliorem inde elamorem audiamus. 'I c

Abbas de Bordesl' venit coram rege apud Walingeford' die Jovia

in octabis Sancti Laurencii, anno xviij. et petiit terrain suani in

Es8ore sibi replegiari, quam Babina que fuit uxor Hereberti de Patot

clamat coram justiciariis de Banco versus ipsum abbatem nomine
dotis. Et lioc Bignificatum est justiciariis de l.anco.

Maud, i turn est vicecomitibus Kancie et - i quod de terris et

catallis Roberti falconarii, capti et detenti in prisona pro morte

Alexandri de Byrcholt', que m manum regis ceperunt oocasione

predicta, plenam Baisinam habere faciant, -icut predictum est. Teste

rege apud Merleberg', xvi. die Beptembris.

Simili modo Bcribitur pro eodem Ricardo de la Lad' et Ade

filio Willelmi, escaetoribua suis.

I >, interpretation* clausule contente in libertatibu», qualiter <l>lnat

inteUiyi.—Bex vicecomiti Line' Balutem. Quia audivimue quod tu

ballivi tui et etiam ballivi aliorum i|ui hundreda habent in comitatu

tuo, non intelligitis qualiter hundreda et wapentacia teneri debeant

in comitatu tuo. postquam concessimus omnibus de regno uoetro

libertates contentas in cartis nostris quas inde fecimus dum roimus

infra etatem, nos eandem cartam nuper legi fecimus in presentia

domini Cantuariensis et majoris et Banioria partis omnium e\

coporum. comitum et baronum totiua regni nostri ut coram eis et

per eos exponeretur hee clausula contenta in carta nostra de liber-

tatibus, videlicet, (piod uullus vicecomes vel ballivus faciat turnum

Buum per hundreda nisi bis m anno, et non nisi loco debito et

consueto. videlicet, Bemel post Pascba et iterum post Eeetnm Bancti

Michaelis Bine occasione, ita saltern quod quilibet habeat Id ;

.

suas quas habuit et habere consuevil tempore H. regis, avi nostri,

vel quas postea perquisivit; unde a multis ibi dictum fuit

batum quod tempore 11. avi nostri. tarn hundreds

wapentacia quam curie magnatum Amrlie solebant teneri de quindena

in quindenam. Et licet multum plaoeret nobis oommuni utilitati

totius regni et indempnitati pauperum providere, tamen quia llli duo

turni plene non Bufficiunt ad paoem regni nostri conservandsm et

ad exec-^us tarn divitibus quam pauperibus illatis» eorrigendos, que

ad hundreds pertinent, de communi consilio predict] domini Cantuariensis

it omnium predictorum episcoporum, comitum et baronum et aliorum

ita provisum est. quod inter prediotos duos turnos tencantur hundreds

et wapentakya et etiam curie magnatum de tribus Beptimanis in I

Beptimanas, ubi prius teneri solent de qnindens in quindenam ; ita

tamen quod ad ilia hundreds et uiqvntakia et curias non fiat generslifl

summonitio Biout ad turnos prediotos, set ad hundreds ilia, wapentake

'Altered from 'Merleberg'.' in MS.
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m. lOd.] et curias conveniant conquerentes et adversarii sui et illi qui

seetas debent, per quas teneantur placita et riant judicia, nisi ita

sit quod ad hundreda ilia et wapentakia fieri debeat inquisitio

de placitis corone sicut de morte bominis, tbesauro invento,

et bujusmodi. ad que inquirenda conveniant cum predictis sectariis

quatuor villate proxime, scilicet, onines de illis villis, qui necessarii

fuerint ad inquisitiones illas faciendas. Et ideo tibi precipimus quod

predicta bundreda. wapentakia et curias, tarn nostras quam alioruin,

teneri facias decetero secundum quod predictum est de tribus

septimanis in tres septimanas. exceptis predictis duobus turnis, qui

decetero teneantur secundum quod prius teneri solebant. Teste rcge

apud Westmonastenum. xj. die Octobris.

H. Dei gratia rex Anglie et c. Radulfo t°

Rex ballivis suis de Havering' salutem. Ostendit nobis Wurt-

hingus le Mawere quod cum peteret in curia nostra de Havering'

per breve nostrum xiiij. acras terre cum pertinentiis in manerio

nostro de Havering' versus Willelmum Ivoun', quern babina mater

sua vocavit ad warantum, et qui ei warantizavit, et idem Willehnus

poneret Be in inquisitionem legalium liominum de eodem manerio

Hiram ipse majus baberet in terra ilia an idem Wurtbingus, bomines

de predicto manerio nostro jurare nolunt sine speciali precepto nostro.

ideo vobis precipimus quod distringatis homines de eodem manerio

ad hoc electoe de consensu paitium ad faciendum inquisitionem illam

per sacrumentum secundum formam inquisitionis in quam idem

YYillelmus se poeuit ; et non solum de eis set de omnibus aliis, qui

inplacitati fuerint in predicta curia nostra de Havering' de aliquibus

tenement. Buper liiis in inquisitionem se posnerint,

uni juratores ad boc neccessarios eligi faciatis, et tales qui nee

attingant affinitate aliqua, et illos distringatis

ad juriinduiii sub eadem forma in qua tenentes se posnerint. Et

ita to aper bajasmodi habeatis, ne pro defectu justicie

aniplioreiii clamorem andiamos a predictis hominibos ejusdem manerii

•.ri, per quod oporteat no- ad boc manum apponere.

omiti E isum est nobis ex parte Willelmi

de Gi i cum Bobertus de Burdevill' inplacitaverit eundem

Willelmtun coram te in oomitatu too de captions et detentions

averiorum Buorum, idem W. ita langoidni impotena sui quod

itinerara non p nee p • ine periculo mortis;

mi aliquando deferri ad oomitatum, predictu Robertua

.,<. tuii •! oomitatum, ut ipsum plus gravaret.

I .t j,|.o tibi pr« cipimu qu facia bundredum

njiijf )
<

, mI. i i<lem Willelmu j et Loquelam iilam que

, t inti mi eodem bundredo teneri i d< «In- in diem

loqoela ill.i d.i mu r i>,- termirn.-tur, \cl altem quouaqus

\\ . att >> ibi fecorit in H
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1234.
[in. lOd] secundum oonsuetudinem comitatus. Et ita discrete et ndeliter te

habeas in hoc negotio, ne pro defectu tui ampliorem inde clamorem
audiamus. T

[m. 9<'.] hittere directe Lewelino,— Bex dilecto fratri et tideli suo L.

principi de Abherfrau, domino de Snaudon', B&latem. Datum est

nobis intelligi «mod Morganua Sam, Iloelus Ermerdoc et Bet

Griffini, quibus R. Marescallus, comes quondam Penbr*, commisit

terras que fuerunt G. quondam comitis Clone' in Glamorgan post

guerram quam idem R. nobis movit, et que in initio ejusdem guerre

fuerunt in nianu nostra, non permittnnt quod juxta formam treu-

garuni inter nos captarum talem de terris predictifl seisinam habeamus
qualeiii inde habuimus in initio guerre prediote, impedientea <juod

homines de terris eisdem ad paoem et fidelitatem aoetram

venire non possunt. Morganus etiam de Karliun qui terras quasdam,

que fuerunt predict] G. comitis Glouc', videlicet de Deuelae, tenet

de ballio aostro, non permittit homines de tenia ipeia nee etiam de

qnibusdam aliis quae tenet in feodo, videlicet de Bos, ad curiam

nostram venire ad justiciam in eadem curia faciendam et recipiendam,

nee quod tractentur ibidem seeunduni consuetudmem curie nostre in

partibua eisdem, immo assent et jaetat B6 terras illas et homines

m nullo per nos set omnino auctoritat tra posaidere. Cum
igitur constare vobis possit et debeat manifeste quod in predictis

contrarii sunt treugis predictis captis inter i r venerabilea

patres E. Cantuarienseni arcbiepiscopum, H. Boffensem et A.

Coventrensem et Lichefeldensem episcopos et quoedam alios, et

injuriose se gerunt erga nos, licet per nos ad hoc manum apponere

possemns, si voloissemns, sicut ipsi contra b venire,

rogandos vos duximus qaatinna terras predicias et homines nobis

sine difficultate reddi faciatis eodem niodo quo inde saniti foimus

initio guerre Bupradicte, injongentes predictis detentoribnfl oostris

qnod de terris vel hominibos predictis nichil attemptare presumant,

unde occasionein sumere possiinus aliquid mtercipiendi contra

trengas predicias, (piod inviti faceremus, nisi per injurias per

vos aut vestros nobis illatas provocaremur. it antom plenins

instruaniini de injuriis predictis. (puts nobis petimus emendari,

mittimus ad vos dilectuni nobis Walterum de Eangeport. eleruuin,

qui inde vos plenins poterit oertificare, quibus tain maturuiu appoi

velitis consilium, eas, at predictum est, nobis Eacientes emendari,

quod treuge prediote inter nos capte in suo permaneant vigore, et

ne faciente injuria nostra vel nostrorum ipeas eontingat per V0€

vestros infirmari. Noluimue quidem antequam de predictifl \

• mus, et do voluntate vestra posies nobis conataret, aliud

ad predicts consilium \el manum apponere, beet ad hoc juata ratione

tnoveremur. Teste rege apud Bading', \\ij. die Augusti.

item, tots oarratio prediote usque ad clausulam illain, 'Cum igitur.'

mticata est domino Cantuariensi arcbiepiscopo, et in OOnclusi

in M>.
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[m. 9rf.] litterarum ipsi archiepiscopo directarum dicitur sic ;—Ut igitur paternitati

vestre constare faciauius, qualiter in obsevvatione fcreugarum pre-

dictaruin se habent Walenses predicti, inde vos duximus certiiicandos,

rogantes attentius quatinus vobiscum deliberare velitis qualiter contra

predictas injurias sit procedendum, predicto Lewelino per litteras

nostras quales videritis expedire, dantes in mandantes quod terras

et homines predictos sine difficultate nobis reddi faciat, et quod in

hac parte vel alia a forma treugarum predictarum non recedat.

Teste ut supra.

Rex M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie. salutem. Mandamus
vobis quod in presentia venerabilis patris L. Dublinensis arcbiepiscopi

vel in presentia aliquorum de ballivis suis quos ad hoc loco suo

deputaverit, per sacramentum proborum et legalium bominum per

quos rei Veritas melius seiri poterit, et qui sint tarn de feodo ipsius

archiepiscopi quam nostro. diiigenter inquiri faciatis que dampna et

cujusmodi jacturas idem arcbiepiscopus et homines sui sustinuerunt

et in quanto dampnitieati fuerint per ballivos nostros occasione guerre

quam R. Marscallus quondam comes Penbr' nuper nobis movit in

Hibernia, et quibus bona ilia de quibus dampnincati sunt idem

arcbiepiscopus et homines sui, ut dicitur, cesserunt ad comodum,

sive nostrum sive alienum, et in quorum usus aut quo devenerunt.

Faciatis etiam diiigenter inquiri per sacramentum proborum et legalium

hominum per quos rei Veritas melius sciri poterit, presente eodeni

archiepiscopo vel presentibus aliquibus ballivis suis quos ad hoc

similiter deputaverit, que bona ut in denariis. jocalibus, catallis et

aliis rebus quibuscumque capta fuerunt nomine nostro in ecclesia

Dubl t aliis eocl ' monasteriis provincie sue et inde asportata

occasione guerre predicte, et per quos, sive per ballivos nostros vel

al. ad quorum osufl bona ilia remanserunt, et utrum cesserunt

in oommodom nostrum vol aliorum, et si in commodum aliorum, in

quorum, et quantum bona ilia in ecclesiis et monasteriis predictis

pta et asportata raluerint tempore captionis et amotionis eorundem.

inqui inde distincte et aperte lactam sui) aigillo vestro

et rigillis eorum per quos facta fuerit. nobis Bine dilatione mittatis,

et hoc bre 1
.

•

:<• ut BUpra.

liandatum eat viceoomiti Line
1

quod atlagariam que promulganda

in oomitata Line' die Lune proxima posl octaba \ lumptionis

to. xviij. in Miloiuiu B el Ricardum de

1 'Ion' pro morte Bogeri de fcfoubray, unde Mazelina que f nit

•

: i Rog de ] [anefi url b\ Robertus oleri(

|i l. . I.-,. Henricus de Welburn' eoa appellant, ponal in

iiwpii Itationi B I anno eodi m
nd primam m, cum in parti ilia

l . u al ipra.

. «••nt j Imo 1 1 1 ti' ral quod appellum

illud appelli tarn d<

atli
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[m <W] (jiiain forcia, et coram eis recognito, recordum bade domino recri

scire faciant : et interim nee de judicio inde faciendo nee de

promulgando atlagariam in predictoa appellator aliquid faciant, donee

dominua rex almd eis inde preoeperit. Ti ste ut° supra.

vicecomiti Norht' salutem. Si Willelmua filin iholomei

fecerit te Becurum de clamio suo proeequendo, tunc summon
per bonos rommonitorea Gaifridum de Alewalton' (mod sit coram

juaticiariia nostria ad primam assisam. cum in partes illas venerint,

oetensurua quare deforciat predicto Willelmo dimidiam acram tern

cum pertinentiia in Burgo, quam Herveua piacator eidem Willelmo

dimiait ad terminum qui nondum preteriit, infra qttem terminum

predictua Herveua terrain illam eidem (lalfrido vendidit, occasione

eujus venditionia predictoa Galfridna ipaum Willelmum de terra

ilia ejecit. at dicitur. Kt habeaa ibi summonitore-. et hoc breve.

Teste etc.

Judei. - Bex vicecomiti Norf et SufF salutem. Precipimus tibi

quod clamari facias et Bciri per totos comitatus tuos quod nullum

Judeus decetero aliquam pecuniam credat alicui C'hristiano, qui teneat

de Dobia m dominicia maneriia nostria per servicinm aocagii vel

vilenagii, BUper terrain vel tenementum aliquod quod sit de dominion

noatro, set ai ipsi Christiani mutuam, videlicet, a Judeis, pecuniam

recipere,1 illam recipiant roper vadium catallormn et rerum

mobilium. Et si aliquia contra hoc preceptom nostrum inposterum

venire preaumpserit, Judeus pecuniam sic creditam amittat it in

misericordiam nostram incidat. et Christianas similiter tenementum

suum inperpetuum. videlicet, illud (piod tarn teinere contra preceptom

nostrum obligaverit. Teste rage apud Certee', j. die Beptembris.

De libertntibus. \l> \ vicecomiti Burners' et Purs' salutem.

Sciatis^ (piod coucessimaa omnibus tarn majoribua quam minoribus

de regno nostra (piod omnes libertatea et libere ounsuetudinea quae

eis pridem concessimus, et unde fecimua eis cartas nostras, nrmiter

et inviolabiliter teneantur per totum regnum nostrum secundum

porportum cartarum illarum, que quidem cai in singulis

comitatibus remanserunt. Kt secundum (piod in eisdem continetur.

volumus «piod omnes tarn archiepisoopi et episcopi quam com
I

barones ei alii magnates nostri easdem libertatea et tiberaa oonsue-

tudinea teneanf hominibus rois tenentibus de eis, sicut voluerint

quod mis (i- easdem teneamus, desicut hoc conoeeserunt tempore quo

quinta decima nobis oonoesaa rait. Kt ideo tihi precipimus (piod

sine dilatione per totos comitatus tuoe r totam bailliam tuam

libertatea illas teneas, et per totam balliam tuam clamari facias quod

libertatea ille teneantur tarn a te et baillivis nostria quam a

magnatibua et baillivis rois qui terras tenant in baillia tua, de

hundredis teiiendis et aliis articulis contentia in ei-dem cartis. ita

(piod hundreds neque nostra neque aliens teneantur nisi his in anno

• Onitted ia Ms We in MS;

18 HENRY III. 593

1234.

secundum quod in cartis illis continetur. Et seias et omnibus aliis

de comitatibus tuis scire facias quod si quis contra easdem libertates

venerit, per judicium curie nostre si inde convictus fuerit, nos ad

eum graviter capiemus. Teste rege apud Guldeford', xxix.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Sumers' et Dors',

Xorf et Sufi".. Staff et Salopie, Cantebrig' et Hunt', Surr', Sudsex',

et aliis vicecomitibus.

De /dacitis attominatis coram justiciariis de Banco rcmandis® usque

ad adventum jutticiariorum ad primam assisam etc.—H. Dei gratia rex

Anglie etc. vicecomiti Norbumberland' salutem. Quia justiciaries

nostros de Banco misinius ad itinerandum per diversos comitatus, tibi

precipimus quod sine dilatione clamari facias per totum comitatum

tuum quod omnia placita quel atterminata sunt coram justiciariis

nostris apud YW-tmonasterium post festum Sancti Micbaelis, anno
regni nostri xviij. per preceptum nostrum vel justiciariorum nostrorum

de Banco, remaneant usque ad adventum justiciariorum nostrorum

ad primam assisam cum in partes illas venerint, vel quousque aliud

inde preceperimus. Teste rege apud Gaudef', xxviij. die Augusti.

Eodem modo scribitur singulis vicecomitibus.

Rogerus Joilain venit coram rege apud Certes' in crastino

Decollationis Sancti Johannis Baptiste, anno etc. xviij., et petiit

terrain suam in Horbling' sibi replegiari, quam Rogerus Marescallus

mat versus eum, et que capta est in manum nostram propter

defaltam quam idem Rogerus fecit coram justiciariis de Banco. Et
hoc signification eudem justiciariis.

[m. &/.] Rox vieeoomiti Norht'. Quia tallagium nuper assideri fecimus

pet dominica no-tra, tibi precipimus quod habere facias Jobanni

de Cancellis et Mar axori ejus, rationabile auxilium de

haminibtu huh de numeric- de Qptun', quod predicti Johannes el

i tenent de dominico nostro. T( me ipso apud Wyndes',

vij. die Septa ml>ris, anno rogni nostri xviij.

Norf.— I; '!< Wnbnrn' attornayit Matheum filium Willehni

Willelmnm filium Godefridi <!<• medietate xx. aorarum terre

cum
|

in Bianho.

Ihji
I aay juzta Olouo' attornayit Eenrieom

Johannem le l^emget contra Nioholaum Parvum
••in, 'I. ktionibu rum

my. Et littere dii M. alio

roldi,
j

Johannei de Nevil]
- Philippuxn de Burni I

i
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1234.
[m. 7-/.] Rex Waloramo Teutonico salutem. Sciatis quod assignavimus

vos, una cum dileotis et fidelibua uostria Ricardo Suward' et Reymundo
de Sullya, ad inqoisitionem Eaoiendam simul cum h i is quos L. princeps

de A.berfrau ;i<l roe mitti Eaciet, de tenia quibuadam qua- Morganua

de Karlyon tenet de terria que Euerunt G. quondam oomitia Cllouc',

videlicet de Deuelac, si predictus Bforganua in initio guerre que mota
fait inter nos et ipaam comitem, terras predictas de Deuelac tennit

de baillio nostro, et si homines earundem terrarum et de alhs terris

quas tenet in feodo, videlicet de Boz, debeant venire ad curiam

nostram ad justiciam in ea Eaoiendam et n cipiendam, et si tractari

debeant ibidem secundum consuetudinem curie nostre in eisdern

partibus ; an idem Morganus tennit tempore predicto predieta< terras

per predictum L. Et ideo vobis mandamus quod una cum predictis

Ricardo et Reymundo sitis apud Deuelac a die Sancti Miebaelis in

\v. dies ad predictam inquisitionem faciendam simul cum illis quos

predictus L. tunc ail vos ad hoc mitti Eaciet, et ad faciendum inde

prout justum Enerit ad commodum et honorem nostrum secundum

inquisitionem predictam. Teste rege apud Merleberg', xvj. die

Septembris.

Eodem modo BCribitui Ricardo Suward1

et Reymundo de Sullya.

Rex Waleramo Teutonico salutem. Bupplicavit nobis L. princeps

de Aberfrau ut interceptiones quas imfra treugas inter nos et ipeum

captas dicit illatas fuisse aibi et suis per homines dilectorum et

fidelium nostroium R. comitis Cornubie et Pictavie et Petri tilii

Hereberti, emendari Eaceremua, et diem certum sibi et suis ad hoc

assignaremus, ad quern aliquoa ex parte sua destinare posset ad

emendas inde recipiendaa et Eaciendaa coram illis quos ex parte nostra

faceremus ad hoc assignari. I'nde nos, volentes predictas trer.

firmiter et inviolabiliter observare, asaignaTimna vos una cum dil.

fidelibus nostris Hugone de Kylpec et Nicholao le Seculer ad audiendum

predictas interceptiones coram hiis quos predictus L. ad vos ad hoc

deatinabit. Et ideo vobis mandamus quatinus a die Sancti ICicha*

in tres septimanas sitis apud Plenties una cum predictis Hugone et

Nicholao, quibua idem mandavimua, auditnri eaadem interceptiones et

facturi inde quod videritis inde faciendum, tain de emendis facundis

ex parte ipaiua L. et suorum quain° de interoeptionibaa Eaetia bine

inde imfra treugas predictas. Teste rege ut >upra.

Eodem modo Bcribitur Hugoni de Kyi] Nicholao le Seen!

Rex Morgano de Karlyon salutem. Mandamus vobis quatinus

terras qua- Et. Mareeoallus quondam oomee Penbr' vobia comm
de tenis que fuerunt (l. quondam oomitia Glouo', tempore guerre

que inter nos et ipeum Mareecallum mota fuit. et de quibua terris

nobis restituendia mandatum L. prinoipia de Al>erfrau reoepiatia,

dilecto et lidcli nostro Ricardo Suward'. baillivo nostro de Clamorgan,

sine dilationo teddi Eaciatia ad opus nostrum, cum prediote terre in

manna veatraa oon debeant remanere secundum Eormam treugarnm

• Omitted in MS.
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[m. ~d.~\

qUe sunt inter nos et ipsurn L., et sicut velitis quod predicte treuge

firrniter observentur, et ne ea occasione debeant infirmari. Teste ut

supra.

Eoderu uiodo scribitur Reso filio Griffini, Hoelo tilio Mereduc.

Rex L. principi de Aberfrau salutem. De hiis que per trans-

ruissas nobis litteraa vestras significastis, quod dedistis in mandatis

Morgano Kam, Hoelo filio Mereduc, et Reso filio Griffini quod

terras quag comes R. Mareacallus de terra cornitis Glouc' commiserat

quibusdam Walensibus in guerra que inter nos et ipsuru Marescallum

mota fait, nobis restituat, grates vobis referimus rnultiplices. Super

boc vero quod nobis significavit ° quod non constitit vobis de terris

quas Morganus de Karlion tenet, super quo nos rogastis ut certum diem

-ignarernus ad quern de hominibus vestris aliquos ex parte vestra

mittere possetis qui una cum nostris veritatem inde inquirerent, et quod

justum fuerit, inde facerent ; vobis significamus quod assignavimus R.

Suward', Walerandum Teutonicum et Reymundum de Sullya quod a die

Sancti Michaelis conveniant apud Deuelac in occursum vestrorum quos

tunc duxeritis ibidem mittendos, ad veritatem una cum ipsis diligenter

inde inquirendam, et ad vos super boc plenius certificandos ; unde vos

rogamus quatinus predictis die et loco aliquos ex parte vestra in occursum

predictorum fidelium nostrorum ad predictum negotium faciendum

mittatis. De trai !onibus quidem factis vobis et vestris per bomines

cornitis R. fratri- nostri et P. filii Hereberti imfra treugas, sicut nobis

petebatis ut certus dies ad eorum emen-

per correctores ad hoc datos assignaretur, vobis signiiicanms

qn vimus dilectofi et fideles nostros Walerandum Teutonicum,

II de Kilpeo et Nioholaum le Seculer ad predictas trans-

emendandas, quibua mandavimua quod a die Sancti

Michaelis in tn conveniant apud Brenles in occursum

•mil qi. hoe dux( ritis destinandos, ad emendas predictas

faci'ti piendas, quia predictas treugaa volumus nrmiter et

umolabiliter ob parte nostra et nostrorum, quas ex parte

trorum nrmiter Eaciatis obseryari.

Will, linn <l Wygornia attornavit loco buo Kicardum

nia \.. . Qubertum Boffin, de Eeodo dimidii militia in

pud Merit x\j. «lie Sc pteml

[
m . |

salutem. I'r- oipimu til>i quod ponas

trdum Luv< 1.

II. nric im d< l lanm Avi ael, its quod seouru

m nobis in oc Mich* I' ad re pondi ndum
in f. • li wud' et cum

ibi I- !" runt,

a for. lundum

mquini •
i
ii i fu« nut cum

ad tr ''in il
1

•
i i
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[m. 6<r] faciendum, et similiter qui sint illi de eomitatu tuo qui cucurrerunt

in predicta foresta et in foresta nostra de Essemor' et aliis fori

nostris de comitutu tuo, et illos similiter ponas per salvos et securos

plegios, ita quod eos habeas coram nobis apud Westmonasterium ad

prefatum fcerminum ad respondendum nobis de tranagreeaione ilia.

Et si forestarii nostri decetero in predictis foresti- nostris male-

factores inveniant, et eos per se capere non possint. tunc cum
predict] forestarii tibi scire fecerint, sine omni dilatione per

ipsum et per baillivos tuos et alios simul cum predictis forestarii

nostris, illos malefactores capias at in prisona tua salvo custo<i

donee aliud inde tibi preoeperimns ; et sine dilatione clamari et

sciri facias per totum comitatum tuum quod nullus decetero currat

in aliqua de forestis nostris in eomitatu tuo occasione libertatum

de novo concessarum vel occasione alicujus perambulationis uv

sicut se ipsum diligit et terras et omnia sua, ubi saisinam -mini

non habuit per nos. Et habeas ibi nomina plepiorum it hoc

breve.

Rex vicecomiti Dcvonie salutem. Precipimus tibi quod diligenter

inquiras qui cucurrerunt in forestis nostris de Essemore et Dertemor'

et in aliis forestis nostris de eomitatu tuo, at illos ponas per

salvos et securos plegios etc. per totum ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Wiltes' de foreata de Selewud'

et aliis forestis in eomitatu suo.

Eodem modo scribitur vicecomiti Leyc'.

Berk'.—Prior de War' attornavit Willelmnm Thurketyl contra

Walterum filium Willelmi et Robertum de Nngon, de terra in

Estham.

I lil>< rnia.—Bex dilecto et fideli suo M. filio Qeraldi, justiciario

suo Hibernie, salutem. Oatendit nobis dilectus et lidelis nostri <..

de TurreviH', archidiaconus Dublinensis, quod Johannes de Ebroicia,

Willelmus Walensis et alii preaentant olerieoa suos ad capellas

terrarnm soarum, (pie sunt menbra eocleeie sue de Dongarvan, quas

clerici sui pluribus annis de ipso ad tirmam tennerunt. 1 I quia

hoc, si ita est, vertitnr in prejudicium nostrum at gravem jacturam

dicte ecclesie. que de nostra est advooatione, vobis niandanius firmiter

precipientes ipiatinus hoc eiiieiidare faeiatis, jura prediete ecoli

revocantes. tantuin inde faciriites, uc pro defeetu veatri jaeturain de

advooatione prediete eoclesie noetre incurramus. Testa apud

Windes', \. die Beptembris.

[m. 6dJ Benrioua Luvet venit coram rage xxv. die Beptembris apud

M.i hi' ai petiit onum mesnaginm, viginti et does eerea terre cum

pertinentiis in Fimbedon', at deoem et septem aolidetea redditos cum

pertinentiis m YVichio sibi reple^iari, que capta sunt in nianum n

propter defaltam qnam idem Qenriooa fecit coram joatioiariia de

Banco in loipiela que est inter Henricum de Oura et Matillid.

axorem ejus, patentee, et enndem Henricum tenentem. 1/ hoc

signilicatum est eisdem joatioiariia.
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[m. 5d.] Johannes filius Philippi attornavit etc. Adam de Awelton',

aurifabruni, contra pnorem ordinis fratrum predicatorum Wintonie

de uno rnesuagio curn pertinentiis in Wintonia.

P. Wintoniensis episcopus attornavit loco suo etc. Nicholauin

de Dunton' versus Walterum janitoreru, de dimidia hida terre curn

pertinentiis in Legh'.

P. Wintoniensis episcopus attornavit Herberturn de Denemed'

contra Marescallum, de custodia Ricardi filii et heredis Alicie de

Rochef' a die Sancti Michaelis in xv. dies coram domino rege.

P. Wintoniensis episcopus attornavit Nicholauin de Dunton' versus

Walterum janitorem de Clastingbir,' de una° hida terre cum
pertinentiis in Legh'.

Osbertus Turpin et Johanna uxor ejus attornaverunt Ricardum

Turpin versus Henricum Basset, de serviciis et consuetudinibus que

predictus Henricus ab eis exigit de libero tenemento suo, quod de

eo tenent in Mordon'.

Rex ballivis de Andovere salutem. Monstratum est nobis ex

parte quorundam clericorum beneficia ecclesiastica habentium in

partibus vestris, quod de rebus suis et bonis que vendi et emi

faciunt in villa vestra Andover' ad sustentationem suam propriam et

familie sue theloneum exigitis et cousuetudines indebitas, tanquam

de rebus venalibus mercatorum qui ad theloneum dandum tenentur

de mercandisis suis. Et ideo vobis precipimus quod si ita est,

nullum decetero theloneum vel consuetudinem aliam capiatis vel

capi permittatis de rebus alicujus predictorum clericorum, quas vendi

vel emi fecerint in predicta villa vestra ad opus suum proprium et

ad proprie familie sue sustentationem, nisi de rebus illis quas

tanquam mercatores lucrandi causa emerint vel vendiderint. Teste

ut supra.

(m. I Intuit.—Rex ballivo suo de Geres' salutcm. Monstravit nobis

lfri'lus Hugun quod cum tempore quo dilectus et fidelis nostcr

1'hilippus de Albin' habuit ouetodiam [nsularum aostrarum, electa

eeset quedam jurata in balliva tua ad inquirendum per ejua \ en dictum

qui es.sent fideL qui infideles, et quesitum fuis^ct per jiinitani

illam de fama et oonyeraatione illirj ' Ifridi, eadem jurats dioebal

mm esse infidelom inpom n ei crimen latrocinii, undc idem

-lfridua oc rediotJ illius jura pit a<l ecoli lam el de

noeie ponene ho in quondam batollnm prediotam insulam exivit.

o idem <»alft a ud i iptulit pom re

sc Hiii . proborum i dium hominumi trium

inn villatanim de erimine illo, et petiit i oobi id ei oonoedi,

f After the word '

:

tin: entry ly was m foil Q 4 fldslll

ut et prwJ. a f.il^i libl «at inpo; Uuo jaratam, torn

•i indc habere penuiltaa. £u»U: nv apod
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[m. 4*/.] til^i precipimus quod secundum consuotudincm predicts insule juratam

xxiiij. proborum et legaliam hominum ei inde habere facias, sicut

predictum est, et si constiterit tibi per veredictum eorum ipsum
potius fidelem esse quam infidelem, et quod predictum crimen falso

et odio sibi fuerit inpositum per predictam juratam, ut dicit, tunc

pacem ei inde habere facias. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eidem baillivo pro Roberto de Gaugi,

Stephano le Morcier, Roberto de Monti ei Nicholao Gorram.

Ricardus abbas de Westmonasterio attornavit Willelmum de

EssewelT versus homines suos de Sutton' de consuetudinibus et

servieiis que idem abbas exigit a predictis hominibus.

Petronilla uxor Oliveri de Vallibua attornavit Walterum de

Batenden' et Johannem de Stok' versus Stephanum Le Marschall,' de

tertia parte duanun virgatarum terre cum pertinentiis in Sarnewyk'

et Blaxinton'.

[m. 3</.] Radulfus Pirod attornavit Robertum Espurun versus Thomam
filium Bernard] et Luciam oxorem ejus et Julianam, que fuit uxor

Roberti Burnard', de una caruoata terre cum pertinentiis in Boston',

Budenho, Magna Caldeoote et Parva Caldeoote.

Berk'.—Margarets Bygot attornavit Ricardum Pigun et Balde-

winum Pech' versus abbatem Cyrenoestr', de manerio de Eston'.

Hugo de Hoddeg' attornavit Ricardum de Hockel' contra Johan-

nem de Bruncton', de una carucata terre cum pertinentiis in Colum.

Hybemia.—G. comes Marescallus attornavit etc. Willelmum de

Evesham' et Ricardum iilmm Warini versus W. Ossoriensem epis-

copum tonentem, de manerio de Dervath'. Tes: pud ^\

monasterium, xviij. die Octobris.

G. comes Marescallus

Rex justiciariis itinerantibus in oomitatu Line' aalutem. Sciatis

quod coram venerabili patre Cantuariensi archiepisoopo et coram

majori parte episcoporum, comitum et baronum totius regni nostri

Anglie et coram multis aliis consideratum est quod nulla

de ultima presentatione onquam deoetero oapiatur de aliqua prebenda

pertinente ad ecclesiam oathedralem. Et ideo vobis mandamus quod

si aliqua talis assisa deoetero coram vobis aramiata merit, illam nou

oapiati I apud Westmonasterium, xij. die Ootob

Rex tali episoopo Balutem. Sciatis quod cum A. de tali loco in

curia nostra coraiu justiciariis nostris apud Westmonasterium

versus B. tantam terre in tali villa, idem B. objecit predioto A.

(piod nullum jus luibuit in terra ilia eo quod natus fuit I

matrimonium sollempniter contractum inter 0. patrem et D. matrem

ipsius A. Et ideo vobis mandamus quod, convocatis coram vobis
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m. 3d.] convocandis, rei veritatetn diligenter iuquiratis utrum predictus A.

natus fait ante predictmn inatrimonium vel post ; et inquisitionem

quam inde feceritis, nobis scire facialis per litteras vestras patentes.

Teste rege etc.

[m. 3d.] - irr\—Rogerus de Mortuo Mari attornavit Robertuni de Hereford'

versus Adam de Hillegh', de consuetudinibus et serviciis que idem Adam
exigit a predicto Rogero, de tenemento in Hillegh' in comitatu SufF.

Notmgk'.—Rogerus de Lindeby petens attornavit Hugonem de

Karleton* versus Marsilium de Trowell' tenentem de sex bovatis terre

cum pertinentiis in Trowell' in comitatu Notingham'.

Hertford'.— Seiherus filius Henrici attornavit Rogerum Sortfrend'

versus Adam de Sumery, de consuetudinibus et serviciis que idem Seiherus

exigit a predicto Ada de libero tenemento suo, quod de eo tenet in Senl'.

Berk\—Margareta la Bigot attornavit Ricardum Pigun et Balde-

winuin Pech' versus abbatem de Cirencestr' tenentem, de duabus

carucatis terre cum pertinentiis in Eston'.

Don*.—Abbas de Middelton' attornavit Johannem Vernun et

Johannem de Holeweye versus abbatem de Cerne in loquela que

summonita est coram domino rege a die Sancti Martini in xv. dies

inter predictos abbates, de eo quod abbas de Cern' prisonam ipsius

abbatis de Middelt' in Sydeling' frangi et prisones in ea inventos

abduci fecit, at dicitur. Nee habuit breve de attornato.

/;.//.<'.—Fulco filius Warini attornavit Alanum Boschier et

Ricardum de Chalkl' versus abbatem do Bello Loco in loquela que

mmonita est coram domino rege predictis die et loco inter

predic lconem et abbatem, de eo quod idem Fulco non

p*rmittit ipsum abbatem habere consuetudinem saline sue in

Wanetingh', sicut habere consuevit, ut (licit.

Bex ballivis suis portus de Saundwico salutem. Precipimus

robtfl quatinu~ in fide qua nobis tenemini, et sicut nos et hononin

nostrum et indempnitatem restrain diligitis, omni, diligentia qua

poteritis, bene et salvo custodiri faciatis, ita quod nullus per eundem

portom tiiti: • donee aliud i oobie inde habaeritis mandatam.

Ti b apod Wallingf, xw. die Octobris. Til- Et. filium Nidholai.

[m. Ilandatam <-st vieeoomiti Bliddi quod per Baoraxnentam x i j

.

ram militam de vieneto <\>' Coleham et de Eerefeld',

t qooi rei melins |K>t«,-rit inquiri, fieri faciat perambalationen

int<-r terrain Willelmi l. in Ooleham et feerram Henrioi de

in tlerefeld', ita quod perambulatio ilk ftal pet oerta

in. quia predieti WUlelmni et Qenrioufl po oerunl •• in

rambolationen) illam. El no itineraturii

in aperte tub Bigillo buo et per quatuor

m I'M perambolationi illi interfnernnt,
i

kbolatio ilia beta roerit. Bt habeat ibi oomina militam

i i Wud( nj. dii
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A

Aaron. William, and Goditha his wife, 309.

Abbefrau. See Aberffraw.

Abbendon, Abbend [co. Berks]. See Abingdon.

Abbendon, Hugh de. king's carpenter. 200. 488.

Abber. See Aberffraw.

Abberiewin. See Aberllynfi.

Abbetoft, Geoffrey de, 288.

Aberffraw. Abbefrau, Abber. prince of.

Llewelin.

Aberford. co. York, Partington in. q.v.

AbergaTennv. Bergevenv "co. Monm.], letters

close dated it, 258, 260,2 260.

Aberllynfi. Abberiewin, Abrelenuith, Aber-
leneuith [co. Brecon]. 2

aaatle, 273.

Abingdon Abinton, Abbendon. Abbend [co.

... letters c!o«e dated at. 6,116,117,118,

q . v . d 'f 518.

.

I

Lake, thamberlain mee abbot,

bot's prison 212.

the -:icri.-t of, 502.

: : ntx-r for a cross, given to the sacrist,